UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Trav. Alfredo Bufren, 140, 3º ANDAR - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80020-240

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

  Edital nº 02/2023

Processo nº 23075.007151/2023-15

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO ARANTES REIS, PRO REITOR
EXTENSAO CULTURA, em 06/04/2023, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRICÕES DO EDITAL N° 02/2023 – 75ª REUNIÃO ANUAL DA SBPC: CONCURSO
DE SELEÇÃO DE MASCOTE DA SBPC JOVEM

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), através da Comissão Executiva Local da 75ª Reunião Anual da
Sociedade Brasileira para o Progresso da Ciência (SBPC), torna público a homologação das inscrições do Edital
02/2023 do Concurso de Seleção de Mascote da SBPC Jovem. O concurso visa promover as ações de divulgação
científica vinculadas ao evento. A 75ª Reunião Anual da SBPC que terá como tema "Ciência e Democracia para um
Brasil justo e Desenvolvido" e será realizada de 23 a 29 de julho de 2023, nos campi Centro Politécnico, Jardim
Botânico, Reitoria e em outros pontos da cidade de Curitiba-PR.

Homologação - As propostas foram analisadas com base nos requisitos estabelecidos no item 4 do edital
02/2023. As propostas que não atenderam aos requisitos solicitados não tiveram a inscrição homologada.

Listagem das propostas homologadas em ordem alfabética:

Alexander Alves Oliveira
Aline Ilian Silva
Ana Vitoria Dmengeon Dureck
Fabian Domingues
Henrique Gomes Andrade
Henrique Spada Benatti
Lucas Nascimento Guedes
Micheline Paitra Alves dos Santos
Naotake Fukushima
Renan Negrão de Queiroz
Vanessa Bordenowsky Pereira Lejeune

As inscrições não homologadas poderão ser objeto de recurso pelo proponente e devem ser enviados para
endereço de e-mail sbpcjovem@ufpr.br informando na descrição do assunto “Recurso Mascote-Nome do
Proponente” no período de 11/04/2023 a 12/04/2023.

As publicações obedecerão ao cronograma do item 10 do Edital 02/2023.

mailto:sbpcjovem@ufpr.br

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5463461 e o código CRC 2B679ED0.

Referência: Processo nº 23075.007151/2023-15 SEI nº 5463461

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0